
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

: RESOLUCION no.go-2-5-000010533 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBINTEMDENTE DE INSPECEION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 

compañias, segón Resolución No. 89-1-0-3-0008; 

CONSIDERANDO: 

Que aediante Informe de Control No.,075 de 1989-07-20 del Departamento de 

inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañia ESTURION 

5.4. expediente No 42143-83 no ha enviado dentro del plazo de Ley, coplas 

autorizadas del Balance General Ánual, del Estado de Pérdidas y fanancias, 

así cono de las aemorias e informes de los adainistradores y de los 

Organissos de fiscalización y más documentos exigidos en el Reglamento de 

Informaciones que las compañias deben enviar a la Superintendencia, y que 

corresponden, a (los) ejercicios (s) financiero (s) de 1988: 

Due, de acuerdo con el último noabramiento remitido a la Institución, 

consta registrado comp administrador de la compañia ESTURION S.A. el señor 

ERNESTO PAULSON AMADOR. 

Que, el Artículo 25 de la Lev de Coapañias faculta al Superintendente de 

Compañias sancionar con multa al adainistrador de la coapañía, por la omisión 

señalada en el considerando priseroj 

Que, de acuerdo con el Árticulo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la 

Ley de Compañias, por Resolución No. 87-1-6-3-00008, de 30 de junio de 1987, 

publicada en el Registro Oficial No. 723 de 7 de Julio de 19287, se establece 

la tabla que oradúa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a titulo personal, al señor ERNESTO PAULSON 
AMADOR, —aduinistrador de la compañia ESTURION S.A., la multa de OCHENTA Y 

DCHO MIL 00/100 SUERES — (5/.B8.000,00), por no haber reaitido oportunamente a 

la Superintendencia de Compañias los documentos referidos en el considerando 

prinero de esta Resolución; advirtiéndole que la aulta podrá repetirse hasta 

el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.-NOTIFICAR al señor ERNESTO PAÁULSON AMADOR en cualquiera de 
las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPOMER la emision del Titulo de Crédito respectivo, una 

vez que sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

PROCEDER a su insediata recaudación, de conformidad con la Lev. 

COMUNIGQUESE.- DADA Í firmada_-em” Ta Superintendencia de Compañias, en 

suayaquA 4 NOV, 198 

¿0d 
3 $e sos. .».000.6%40..2.:..0.0502.. 

ECON; UYIDIA SALTOS A? 
ON Y CONTROL Y - SUBINTENDENTE P 

PHM/madet. 
Exp ARABIC AAA —Ák — 

89-11-09 

  

     

  

  



PCS 
CoN Y 

o/y 
EBPUBLICA DEL EEHABOR . 

« CUPERINTENDENCÍA DE COMPANIA 
é DEPARTAMENTO FINANCIERO + 

NOTIFICACION     
QA Mrnrrfamamnmea ORAMU RN INR AITANA AAA nn 

, EN EL LOJAL Di LA COMPAÑIA / /_ 

  

  

UBICADO EN ESTA CIUDAD EN, 
A 
QUIEN MANTFIR<7A Pis mMPSÑAR EL CARGO DE 

ENDICHA COMPRA GA yA CONSTANCIA DI LO-EXPUESTO 
BORCrar tt ponte DUISENCIA CON EL INPRASCRITO 

NOTIFICA 9714 5 PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

QUE CERTIFICA 

      

    Mx 

—:áñs. NOFIFICADO     

   


